



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 10. september 2024
Kontor: Straffuldbyrdelseskontoret
Sagsbeh: Signe Rikke Øster
Sagsnr.: 2024-10091
Dok.: 3394327

Besvarelse af spørgsmål nr. 1333 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1333 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. august 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Peter Hummelgaard

/

Thomas Jørn Rasmussen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 1333 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, om det er korrekt, at der sidder kvinder i andre fængsler, mens de venter på en plads i Jyderup? Vil ministeren i givet fald oplyse, hvor mange kvinder der er placeret uden for Jyderup Fængsel, herunder hvor mange af disse, der har fået en dom (pensioner undtaget)? Der henvises til REU alm. del – bilag 299 (fortroligt).”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der er placeret kvindelige indsatte i andre af kriminalforsorgens institutioner end Jyderup Fængsel. Der skal i den forbindelse sondres mellem kvindelige indsatte, som er placeret andre steder end Jyderup Fængsel, fordi de afventer en ledig plads, og kvindelige indsatte og arrestanter, der opholder sig andre steder end Jyderup Fængsel uden aktuelt at være på venteliste.

For så vidt angår antallet af kvindelige indsatte, som er placeret andre steder end Jyderup Fængsel, fordi de afventer en ledig plads, har direktoratet indhentet oplysninger fra Kriminalforsorgsområdet Øst. Området har oplyst, at der pr. 13. august 2024 er 30 kvinder placeret uden for Jyderup Fængsel, som afventer en plads i Jyderup Fængsel. Derudover er der placeret 13 kvinder i Jyderup Fængsels arrestafdeling, som afventer en plads til afsoning i Jyderup Fængsel.

For så vidt angår antallet af kvindelige indsatte, der opholder sig andre steder end Jyderup Fængsel uden aktuelt at være på venteliste, kan direktoratet henvise til nedenstående tabel pr. 13. august 2024. Udtrækket omfatter ikke asylpladser og udslusningsfængsler.

	Antal pr. 13. august 2024
Kvindelige afsonere uden for Jyderup	42
Kvindelige arrestanter uden for Jyderup	41
Kvindelige indsatte (afsonere og arrestanter) uden for Jyderup i alt	83

Tallene er trukket fra kriminalforsorgens ledelsesinformationssystem (LIS) den 13. august 2024. Oplysningerne i LIS er baseret på indtastninger i kriminalforsorgens klientsystem og afspejler de registreringer, som var foretaget på det tidspunkt, hvor tallene blev trukket over i LIS. Der tages forbehold for eventuelle registreringsfejl og mangler, da de pågældende data blev trukket over i LIS.

At der er et antal kvinder, der er placeret uden for Jyderup Fængsel uden aktuelt at være på venteliste, kan skyldes flere forhold, herunder at sagsbehandlingen er på et så tidligt stadie, at der endnu ikke er truffet afgørelse om placering af de pågældende. Derudover kan kvinder efter en konkret vurdering være placeret uden for Jyderup Fængsel i andre af kriminalforsorgens institutioner.”